ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°003-2025-DRA-APURIMAC-1
PRIMERA CONVOCATORIA.

En la ciudad de Abancay, a los treinta y un dias del mes de marzo del afio 2025, en la oficina de abastecimiento de la
Direccion Regional de Agricultura, a las ocho horas y treinta minutos, se constituyé el comité de seleccién designado
mediante RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°02-2025-DRA APURIMAC, encargada de la preparacion,conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2025-DRA-1 APURIMAC, cuyo objeto
de la convocatoria ADQUISICION DE MADERA ROLLIZO EUCALIPTO 4X2M PARA EL Proyecto: MEJORAMIENTO DE LA
PRODUCCION PECUARIA A TRAVES DE LA RECUPERACION DE PASTOS Y FORRAJES MEDIANTE EL SISTEMA INTEGRAL
AGROSILVOPASTORIL EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS 7 PROVINCIAS DE LA REGION APURIMAC, a fin de
efectuar la admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro.

PRESIDENTE DAVID AYALA JIMENEZ
PRIMER MIEMBRO CRICILDO JUAREZ CHIPAYO
SEGUNDO MIEMBRO EDWIN SEGOVIA ANCCO

La admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la ley de
contrataciones del estado, y su reglamento de la ley de contrataciones del estado vigente y sus modificatorias, las

bases integradas del procedimiento de seleccién.

En cumplimiento al articulo N°55 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procede a verificar la relacién de participantes registradas de forma

electrénica encontrandose los siguientes.




10239452286 "MEJIA BARTOLOME
10311586331 |LUJAN OBREGON DIMAS
10402827357 |PAUCCAR ALHUAY MARLENY
10463839765 |PEREZ QUISPE KATTHERIN
10475492132 |GUIZADO HUAMAN BELCA
10482380447 |HUACHACA BENITES ANDERSON
10743497517 |HUAMAN CABRERA SHERMELY
10761866864 |ARCE KJURO LIZ STEFANY

10775336001 |CHIPANA CABEZAS AHARON GONZALO
20450549267 |CONSTRUCTORA MINERA,FABRICA DE MUEBLES, SERVICIOSDE AGREGADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPON LIMIT

20490093304 |MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD LIMITADA - MULTISERVICIOS W & CEIRL
20490860917 |SENOR DE HUANCA VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SHUAVIRD E.I.R.L
20568257465 |CORPORACION PIHUER SAC

20568975422 |CORFEMAD E.LR.L.

20600174038 |EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C.

20600227808 [ARONI DE SONQ'OLLOMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600265998 |LA ROCAE HIJOS S.A.C

20600360486 |CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP S.A.C.
20605565094 |CORPORACION MADESUR LOS MOROCHUCOS S.A.C.

20605685138 |CORPORACION BELMOR S.A.C.

20607123145 |GRUPO HEICI S.A.C

20608715593 |[MADERERA F.M. S.R.L.

20608764179 |AGASA PERU S.A.C.

20609495627 |GRUPO SELVA SUR SRL

20609524368 [MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L.

20610795511 |CORPORACION DLUQUE S.A.C.

20612096962 [INVERSIONES H & H HERMANOS S.R.L.

20612321672 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L.

20612573621 |CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

20612725307 |CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C.

20613035398 |OCAMPER S.A.C.

Acto seguido, en conformidad al articulo 73 del reglamento de la ley de contrataciones se procede con la verificacién y
descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de

= '
1 2600071553 MADERERAFM.SRL. WONRS  1MSs Emvtade Yobie

2 012725907 CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR SAL. WO/HS T WS 2jm/2008 192056 Ewvivde Vakde ol
3 IM792132 GUIPADO HUAKAN BELCA WM BN AMTSOHR wfajns DA Ewisks Valide ol
4 20600265990 LAROCAEHINSSAC HOURB NI 206026399 M/0a/2025 WIS Ewisde Valble ol
5 6071BU5 CRPORECISAC HG/08 BB 008 nes BB Cwik Vabée o
6 ZMSS40267 COHSTRUCTORA MINERAFABRICA DE MUEBLES, SERVICIOSDE AGREGADOS SOCTEDAD CONERCIALDERESPONLINIT  4/03/2625 14677 20450548267 2/03/202 WA Emvisde Vakde oz |
7 131156331 LUMN OBREGON DIHAS WS  Dme  wusan 24/03/2025 BUB  Ewirde vohio eﬁi
§ 1GTELOSEI64  ARCEKNURDLIZ STEFANY WO/ WAL 19763066064 1f8/2008 B Ewisk Vabie oL
% 20490060917 SEROR DE HUANCA VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA INDIVIDUML OF RESPONSASILIDADLINITADA - SHUAVIRDELRL  20/C3/2825 165500 20490880917 ajmyms 65601 Eavivde vaids e&f
10 20968157445 CORPORACION FIRUERSAC MBS BSHI3 MG 103w BRD Ewid Vakde ol |

Fhagistas encxniacos, mostands R girels) da 12 80 Pigiea 111,

ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria para la admision de las
ofertas establecidas en el numeral 2.2 del CAPITULO Il de la seccidn especifica de las bases del procedimiento de
seleccién para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro

Y se determiné las siguientes observaciones.
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20608715593 MADERERA F.M. S R L ADMITIDO

20612725307 CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C. ADMITIDO
10475492132 GUIZADO HUAMAN BELCA ADMITIDO
20600265998 LA ROCA E HIJOS S.A.C

20607123145 GRUPO HEICI S.A.C ADMITIDO

CONSTRUCTORA MINERA, FABRICA DE MUEBLES,
SERVICIOSDE AGREGADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

20450549267 RESPON LIMIT ADMITIDO
10311586331 LUJAN OBREGON DIMAS ADMITIDO
10761866864 ARCE KJURO LIZ STEFANY ADMITIDO

SENOR DE HUANCA VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SHUAVIRD

20490860917 E..LR.L ADMITIDO

20568257465 CORPORACION PIHUER SAC ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede con la
evaluacion de las ofertas de los postores admitidos.

Evaluacidn de las ofertas (puntaje 100 puntos)

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado, numeral 74.2 se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demis ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el precio el Gnico factor de evaluacién y se
determina el siguiente orden de PRELACION:

FACTORES DE EVALUACION [Bonmcacionssmvee l ORDENDE
PUNTAJETOTAL

0 NOMBRE O RAZONSOCIAL PRECIO v fsoucma  [puwme PRELACION
SENOR DE HUANCA VIRGEN DEL CARVEN EMPRESA NDVIDUAL DE

" |RESPONSABLDAD LMTADA - SHUAVRDEIRL 5/96,030.00 LU B > 10500 1

2 |MADERERA FM SRL. §/107,415.00 89.40 Sl a4 9387 2

3 |CONSORCIO CAPIRONA DEL SURSA.C. §/118,800.00 80.33 i 4,04 84.88 3

s |OVSTRUCTORA FIERA, FABRCA DEMUEBLES, SERVIDCSDE

AGREGADOS SOCEDAD COMEROAL DE RESPON LT §/134,640.00 U/ 357 78 4

5 JARCEKIUROLE STEFANY §/137,990.00 69.59 Sl 348 1307 5

6 |CORPORACIONPHUER SAC §/ 158,400.00 60.63 9 303 63.66 6

7 |GRUPOHECISAC 5/ 156,750.00 61.26 §i 3.06 64.33 7

8 |GUZADO HUAMAN BELCA §/196,020.00 4899 s 245 51.44 8

9 |LUJANOBREGONDMAS §/ 237,600.00 404 si 202 4244 9

10 |LAROCA EHIOSSAC 5/ 196,020.00 4399 si 245 5.4 8
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacidn de los requisitos de calificacién previstos en la seccién especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al articulo 75 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, llegando al siguiente resultado:

REQUESITOS DE CALIFICACION
ESTADO
N® NOMBRE O RAZON SOCIAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
SENOR DE HUANCA VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - SHUAVIRD E.IR.L CUMPLE CALIFICA
2 MADERERA F.M. SR.L. CUMPLE CALIFICA
3 CONSORCIO CAPIRONA DEL SUR S.A.C. CUMPLE CALIFICA
4 CONSTRUCTORA MINERA, FABRICA DE MUEBLES, SERVICIOSDE GALIFIEA
AGREGADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPON LIMIT CUMPLE
5 ARCE KJURO LIZ STEFANY CUMPLE CALIFICA
6 CORPORACION PIHUER SAC CON CUMPLE NO CUMPLE
7 GRUPO HEICI S.A.C CUMPLE CALIFICA
8 GUIZADO HUAMAN BELCA CUMPLE CALIFICA
9 LUJAN OBREGON DIMAS CUMPPLE CALIFICA
10 || A ROCA E HIJOS S.A.C CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de evaluacion y calificacién, el comité de seleccién procede con el otorgamiento de la
buena pro por unanimidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién simplificada N°03-2025-DRA- APURIMAC 1
cuyo objeto es la ADQUISICION DE MADERA ROLLIZO EUCALIPTO DE 4X2M PARA EL Proyecto: MEJORAMIENTO DE
LA PRODUCCION PECUARIA A TRAVES DE LA RECUPERACION DE PASTOS Y FORRAJES MEDIANTE EL SISTEMA
INTEGRAL AGROSILVOPASTORIL EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS DE LAS 7 PROVINCIAS DE LA REGION APURIMAC

Otorgamiento de la buena pro

De acuerdo a los resultados de orden de prelacién, el comité de seleccién otorga la buena pro POR UNANIMIDAD
al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacién:

SENOR DE HUANCA VIRGEN DEL CARMEN EMPRESA 5/.96,030.00
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - SHUAVIRD E.I.R.L NOVENTA Y SEIS MIL TREINTA CON 00/100 SOLES.

RUC N°20490860917

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las trece horas con cinco minutos el mismo dia
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de los resultados en la plataforma del

SEACE.
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